
Министерство финансов Республики Саха (Якутия)

П Р И К А З

'Ж>> 20

г. Якутск

№>С¥-РУ/У/н

О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов государственного 
бюджета Республики Саха (Якутия) и закрепляемые за ними виды доходов

В соответствии с частью 2 статьи 20 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях 
обеспечения поступления доходов в государственный бюджет Республики Саха (Якутия) в 2018 
году, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Перечень главных администраторов доходов государственного бюджета 
Республики Саха (Якутия), утвержденный приложением 6 к Закону Республики Саха (Якутия) от 
20.12.2017 1925-3 N 1429-V (ред. от 03.07.2018) "О государственном бюджете Республики Саха 
(Якутия) на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"(далее -  Перечень) следующие 
изменения:

а) главу 251 «Государственный комитет Республики Саха (Якутия) по геологии и 
недропользованию» и закрепленные за ним коды доходов бюджетной классификации исключить;

б) главу 930 «Управление Республики Саха (Якутия) по лицензированию и осуществлению 
лицензионного контроля за розничной продажей алкогольной продукции» изложить в следующей 
редакции «Управление Республики Саха (Якутия) по государственному регулированию 
алкогольного рынка».

в) главу 054 «Министерство здравоохранения Республики Саха (Якутия) дополнить кодом 
бюджетной классификации:

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
софинансирование государственных программ субъектов 
Российской Федерации, содержащих мероприятия по 
развитию материально-технической базы детских 
поликлиник и детских поликлинических отделений 
медицинских организаций_______________________________

г) главу «000» Иные доходы государственного бюджета Республики Саха (Якутия), 
администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов 
государственного бюджета Республики Саха (Якутия), в пределах их компетенции» дополнить 
кодами доходов бюджетной классификации:

000 2 02 29000 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации за 
счет средств резервного фонда Президента Российской
Федерации



000 2 02 29001 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации за 
счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации

000
9

2 02 15311 02 0000 151
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов субъектов Российской Федерации в целях 
реализации проектов создания комфортной городской 
среды в малых городах и исторических поселениях - 
победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды

000 2 02 45089 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
субъектов Российской Федерации на осуществление 
строительства, реконструкции и ремонта объектов 
образования

000 2 02 45433 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
субъектов Российской Федерации на возмещение части 
затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам 
(займам) в агропромышленном комплексе

000 2 02 45434 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий по содействию развития инфраструктуры 
субъектов Российской Федерации

000 2 02 45479 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий по восстановлению автомобильных дорог 
регионального, межмуниципального и местного значения 
при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

000 2 02 45574 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
субъектов Российской Федерации на финансовое 
обеспечение мероприятий по созданию детских 
технопарков "Кванториум"

000 2 02 49000 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
субъектов Российской Федерации, за счет средств 
резервного фонда Президента Российской Федерации

000 2 02 49001 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
субъектов Российской Федерации, за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской Федерации

000 2 02 49900 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
субъектов Российской Федерации, из бюджета другого 
субъекта Российской Федерации

д) исключить код бюджетной классификации:

ООО 2 02 25488 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на реализацию мероприятий по комплексному 
развитию центров экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в состав 
Дальневосточного федерального округа_______________

2. Департаменту по доходам (Королева А.А.):
2.1. Направить приказ на государственную регистрацию.
2.2.Не позднее 7 рабочих дней после государственной регистрации направить копию приказа 

в Управление Федерального казначейства по Республике Саха (Якутия), в Управление



Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) и Прокуратуру 
Республики Саха (Якутия).

3. Департаменту реформирования, мониторинга и информатизации бюджетного процесса 
(Павлова J1.A.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства финансов 
Республики Саха (Якутия) после государственной регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П ЕРВЫ Й з а м е с т и т е л ь  м и н и с т р а  п .н .б а г ы н а н о в

Автор: Кондратьева О.С., ОПНиД


